

Số: 43/BC-LM

Bắc Giang, ngày 20 tháng 9 năm 2021

**BÁO CÁO**  
**Kết quả công tác Quý III – Nhiệm vụ công tác quý IV/2021**

**I. KẾT QUẢ CÔNG TÁC QUÝ III**

**1. Công tác tham mưu với cấp ủy, chính quyền địa phương, BCĐ phát triển kinh tế tập thể**

Hoàn thiện báo cáo tổng kết 20 năm thực hiện Nghị quyết số 13-NQ/TW ngày 18/3/2002 về tiếp tục đổi mới, phát triển và nâng cao hiệu quả kinh tế tập thể; báo cáo tổng kết 15 năm thực hiện Nghị quyết số 26-NQ/TW về nông nghiệp, nông dân, nông thôn đối với kinh tế tập thể, hợp tác xã; báo cáo tổng kết 10 thi hành Luật HTX năm 2012 theo Chỉ đạo của Liên minh HTX Việt Nam và UBND tỉnh Bắc Giang.

Tổ chức khảo sát các HTX hoạt động trong các lĩnh vực của tỉnh, tổng hợp và gửi báo cáo (Sở Kế hoạch và Đầu tư) tham gia đóng góp vào dự thảo hồ sơ Hồ sơ đề nghị xây dựng Luật Hợp tác xã (sửa đổi) do Bộ Kế hoạch và Đầu tư triển khai.

Triển khai các nội dung thực hiện Kế hoạch 351/KH-LMHTXVN của Liên minh HTX Việt Nam về triển khai Nghị định 45/2021/NĐ-CP ngày 31/3/2021, theo đó Liên minh HTX tỉnh có văn bản báo cáo trình UBND tỉnh xin chủ trương xây dựng Đề án theo mô hình công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên do Nhà nước nắm giữ 100% vốn điều lệ và đề nghị chuyển từ hình thức cho vay không lãi suất sang hình thức cấp vốn đồng thời tạo điều kiện bổ sung nguồn vốn cho Quỹ trong thời gian tới.

Khảo sát, đánh giá và xây dựng dự thảo báo cáo về các khó khăn của các HTX do ảnh hưởng của dịch bệnh Covid 19 và chuyển đổi số; xây dựng kế hoạch phát triển KTTT, HTX năm 2022 gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp.

Phối hợp với các huyện, thành phố (qua cơ quan thường trực BCĐ phát triển KTTT) tổng hợp số liệu KTTT tỉnh đến ngày 31/8/2021, như sau:

Tổng số HTX là 901 HTX, trong đó có 832 HTX đang hoạt động, 26 HTX tạm ngừng hoạt động và 43 HTX ngừng hoạt động thuộc diện giải thể. Phân theo lĩnh vực: lĩnh vực nông nghiệp, lâm nghiệp và thủy sản là 584 HTX (chiếm 64,81%); lĩnh vực phi nông nghiệp là 297 HTX (chiếm 32,96%); lĩnh vực tín dụng là 20 Quỹ tín dụng nhân dân (chiếm 2,19%). Tổng số vốn điều lệ của các HTX đăng ký là trên 2.139 tỷ đồng với 34.353 thành viên tham gia.

HTX thành lập mới: trong quý có 29 HTX thành lập mới (22 HTX nông nghiệp, 07 HTX phi nông nghiệp), nâng tổng số HTX thành lập mới trong tỉnh

từ đầu năm lên 79 HTX trong đó lĩnh vực NN là 49 HTX, lĩnh vực phi NN là 30 HTX.

HTX bổ sung thông tin: Trong quý có 11 HTX thay đổi bổ sung thông tin, lũy kế từ đầu năm đến nay là 15 HTX; Có 02 HTX thông báo ngừng hoạt động, lũy kế từ đầu năm đến nay có 05 HTX.

HTX giải thể: trong quý không có HTX giải thể, lũy kế từ đầu năm có 01 HTX NN giải thể thuộc huyện Tân Yên.

Tổng số liên hiệp HTX đang hoạt động: 05 liên hiệp HTX (04 liên hiệp HTX hoạt động lĩnh vực NN; 01 liên hiệp HTX hoạt động lĩnh vực phi NN). Tổng số vốn điều lệ của Liên hiệp HTX là 142.200 triệu đồng, số thành viên của Liên hiệp HTX là 28 thành viên.

## 2. Công tác truyền thông về KTTT và công tác tổ chức hội nghị trong quý

Tiếp tục tuyên truyền và tổ chức thực hiện các chủ trương, chính sách của Đảng, Nhà nước và địa phương về phát triển kinh tế tập thể như: Kết luận số 70-KL/TW ngày 09/3/2020 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Nghị quyết Trung ương 5, khóa IX về tiếp tục đổi mới, phát triển và nâng cao hiệu quả KTTT; Chỉ thị số 11/CT-TTg ngày 04/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ về các nhiệm vụ, giải pháp cấp bách tháo gỡ khó khăn cho sản xuất kinh doanh, bảo đảm an sinh xã hội ứng phó với dịch bệnh Covid19; Nghị quyết số 50/NQ-CP ngày 9/9/2021 của Chính phủ về hỗ trợ doanh nghiệp, HTX, hộ kinh doanh trong bối cảnh dịch Covid 19; Quyết định số 1804/QĐ-TTg ngày 13/11/2020 của Thủ tướng Chính phủ; Nghị quyết số 21/2021/NQ-HĐND ngày 10/8/2021 của HĐND tỉnh về Sửa đổi, bổ sung một số điều của quy định một số chính sách hỗ trợ, khuyến khích phát triển HTX, liên hiệp HTX trong lĩnh vực nông nghiệp trên địa bàn tỉnh Bắc Giang ban hành kèm theo Nghị quyết số 24/2018/NQ-HĐND ngày 7/12/2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh; Nghị quyết số 44/2020/NQ-HĐND ngày 09/12/2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh Bắc Giang ban hành Quy định chính sách hỗ trợ liên kết sản xuất và tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp trên địa bàn tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2021-2025; Chương trình 503/CTr-LMHTXVN về kết nối cung – cầu, tiêu thụ hàng hóa do HTX, tổ hợp tác sản xuất theo chuỗi cung ứng... Tuyên truyền, triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội Liên minh HTX Việt Nam lần thứ VI và Nghị quyết Đại hội Liên minh HTX tỉnh lần thứ VI.

Tham dự Hội nghị trực tuyến BCH Liên minh HTX Việt Nam lần thứ 3 tại điểm cầu Liên minh HTX tỉnh Bắc Giang.

Tổ chức Hội nghị BCH Liên minh HTX tỉnh Bắc Giang lần thứ 3 sơ kết công tác 6 tháng đầu năm, triển khai nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2021. Phối hợp với Sở Nội vụ thẩm định, hoàn thiện Điều lệ Liên minh HTX tỉnh trình Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 1868/QD-UBND ngày 10/9/2021.

Quản trị, duy trì hoạt động ổn định phần mềm Hệ thống cơ sở dữ liệu kinh tế tập thể tỉnh Bắc Giang ([lmhtx.bacgiang.gov.vn](http://lmhtx.bacgiang.gov.vn)). Cập nhật tin, bài tuyên truyền chủ trương, chính sách của Đảng, Nhà nước, của tỉnh về KTTT, HTX; hoạt động của Liên minh HTX tỉnh hỗ trợ thành viên, HTX phát triển. Quản trị,

đẩy mạnh hoạt động ổn định phần mềm Hệ thống cơ sở dữ liệu kinh tế tập thể tỉnh Bắc Giang, trung bình hằng ngày có gần 1000 lượt truy cập.

### **3. Công tác triển khai xây dựng 02 đề án trình UBND tỉnh năm 2021**

Trên cơ sở Thông báo số 300/TB-UBND ngày 15/7/2021 về Kết luận của đồng chí Phan Thế Tuấn, Phó Chủ tịch UBND tỉnh tại buổi làm việc với Liên minh HTX tỉnh về một số nội dung trình UBND tỉnh. Liên minh HTX tỉnh đã chủ động phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh, các sở liên quan (gồm: Kế hoạch và Đầu tư, Tài Chính, Nông nghiệp và PTNT, Thông tin và Truyền thông) bổ sung, hoàn thiện dự thảo đề án theo nội dung kết luận của đồng chí Phó Chủ tịch UBND tỉnh, cụ thể như: gộp 02 đề án thành 01 đề án “*Hỗ trợ phát triển mô hình Hợp tác xã ứng dụng công nghệ 4.0 trong quản lý điều hành hoạt động sản xuất kinh doanh và mô hình Hợp tác xã nông nghiệp khởi nghiệp ứng dụng công nghệ cao trên địa bàn tỉnh Bắc Giang, giai đoạn 2021-2025*”.

Sau khi nghiên cứu, tiếp thu các nội dung tham gia góp ý, Liên minh HTX tỉnh đã hoàn thiện dự thảo đề án trình Văn phòng UBND tỉnh tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh ban hành.

### **4. Triển khai các hoạt động hỗ trợ HTX, phát triển HTX mới và kết nạp thành viên**

- Công tác xúc tiến thương mại: thành lập Tổ Xúc tiến tiêu thụ sản phẩm HTX (Tổ 503) Liên minh HTX tỉnh Bắc Giang với nhiệm vụ tổ chức thực hiện nhiệm vụ kết nối cung, cầu, tiêu thụ sản phẩm cho các HTX trên địa bàn tỉnh; tổng hợp khó khăn, vướng mắc của các HTX trong tiêu thụ sản phẩm để hỗ trợ, kết nối đến các siêu thị, doanh nghiệp, nhà phân phối...theo chỉ đạo của Liên minh HTX Việt Nam. Kết quả từ 15/8 đến hết tháng 9/2021 Liên minh HTX tỉnh Bắc Giang đã tổng hợp 105 sản phẩm của 46 HTX và 01 công ty liên kết đăng lên Công thông tin kết nối cung – cầu sản phẩm (<http://lmhtxvnmart.com.vn>) của Liên minh HTX Việt Nam. Theo đó đã có nhiều hoạt động kết nối tiêu thụ sản phẩm cho các HTX của tỉnh. Phối hợp với Cửa hàng TokyoFood của tỉnh kết nối cho 14 HTX đưa sản phẩm nông sản chủ lực, đạt tiêu chuẩn OCOP tiêu thụ tại hệ thống Cửa hàng, được người tiêu dùng đánh giá cao.

- Tổ chức tư vấn, tuyên truyền cho các sáng lập viên có nhu cầu thành lập HTX ở các huyện, thành phố, tổng hợp trong Quý III/2021, tổng hợp toàn tỉnh có 29 HTX thành lập mới (NN là 22 HTX, phi NN 07 HTX).

- Công tác phát triển thành viên: Tiếp tục tuyên truyền, vận động các đơn vị tham gia thành viên Liên minh HTX tỉnh, tổng số đơn vị tham gia thành viên đến nay là 379 đơn vị, (trong đó 361 thành viên chính thức, 18 thành viên liên kết). Trong quý, đã có 6 đơn vị có đơn xin tham gia thành viên.

- Quỹ Hỗ trợ phát triển HTX: Tiếp tục quản lý và sử dụng nguồn vốn Quỹ theo quy định và đảm bảo phát huy hiệu quả. Tổng nguồn vốn Quỹ đến 30/8/2021 là 17.546 triệu đồng; tổng số dự án đang vay 43 dự án với số tiền 13.500 triệu đồng. Hội đồng quản lý Quỹ thường xuyên chỉ đạo công tác tuyên

truyền, hướng dẫn các HTX, thành viên HTX có nhu cầu để tiếp cận nguồn vốn của Quỹ; đối với các dự án nợ trong hạn, Quỹ triển khai các hoạt động theo dõi, kiểm tra, hướng dẫn để các dự án sử dụng vốn vay đúng mục đích, phát huy hiệu quả nguồn vốn vay đồng thời thực hiện nghĩa vụ trả lãi, gốc đúng hạn, đầy đủ. Thường xuyên bám sát, đôn đốc để giải quyết 01 dự án nợ quá hạn tại huyện Hiệp Hòa.

- Vốn Quỹ quốc gia về việc làm: Phối hợp với Ngân hàng Chính sách Xã hội tỉnh, huyện Lục Ngạn thẩm định và cho vay vốn thành viên HTX Thanh Hải với số tiền 269 triệu đồng cho 03 dự án (giải ngân đạt 100% kế hoạch). Thường xuyên phối hợp với Ngân hàng Chính sách Xã hội theo dõi, đôn đốc HTX nợ quá hạn, đến nay cơ bản đã giải quyết xong.

- Công tác bồi dưỡng, tập huấn: thường xuyên liên hệ, đôn đốc các phòng chuyên môn thuộc UBND các huyện, thành phố được ủy quyền tổ chức bồi dưỡng tập huấn nguồn nhân lực HTX, sáng lập viên chuẩn bị thành lập HTX, căn cứ tình hình dịch bệnh được khống chế và bám sát sự chỉ đạo của huyện, của tỉnh về công tác phòng chống dịch bệnh để tổ chức các lớp bồi dưỡng tập huấn.

- Công tác hỗ trợ xây dựng chuỗi giá trị: Tổ chức 03 hội nghị đánh giá tiềm năng và 02 lớp tập huấn đối với 03 HTX (HTX dược liệu Thiện Tâm Yên Thế; HTX ong mật hữu cơ Sơn Động; HTX thực phẩm sạch Tín Nhiệm, TP Bắc Giang) được lựa chọn hỗ trợ xây dựng chuỗi. Hướng dẫn các HTX được hỗ trợ xây dựng chuỗi giá trị hoàn thiện hồ sơ, triển khai mua sắm máy móc và con giống để Liên minh HTX tinh nghiệm thu, quyết định hỗ trợ theo kế hoạch đã ban hành.

- Công tác Thi đua, Khen thưởng : Phát động phong trào thi đua đến các đơn vị thành viên; cán bộ, viên chức cơ quan thi đua thực hiện thắng lợi “mục tiêu kép” kiểm soát tốt dịch Covid-19, khôi phục sản xuất, phát triển kinh tế - xã hội.

- Công tác bảo vệ các đơn vị thành viên: Tư vấn giúp HTX tiểu thủ công nghiệp thương binh Việt Lập, huyện Tân Yên có văn bản đến Chi cục Thuế khu vực Tân Yên- Yên Thế về chính sách thuế thu nhập đối với HTX đến nay HTX đã được giải quyết chính sách thuế theo quy định. Phối hợp với Chi cục Thuế khu vực Lạng Giang- Lục Nam xem xét để HTX cơ khí Lạng Giang được hưởng chính sách hỗ trợ, ưu đãi về thuế theo điều 20 Nghị định 46/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2015 của Chính phủ về quy định về thu tiền thuê đất, thuê mặt nước. Triển khai Văn bản số 2291/UBND-TCD ngày 20/5/2021 của UBND tỉnh về việc giải quyết đơn ông Thân Văn Quỳ, hoàn thành nhiệm vụ được giao và báo cáo UBND tỉnh, Thanh tra tỉnh theo quy định.

- Công tác tổ chức cán bộ: Thực hiện việc triển khai phần mềm quản lý cán bộ, công chức, viên chức tỉnh Bắc Giang, Liên minh HTX tinh đã triển khai tới toàn thể cán bộ, viên chức cơ quan về việc kê khai vào phiếu thông tin, cán bộ, công chức, viên chức gửi Sở Nội vụ. Triển khai việc nhập phiếu thông tin, cán bộ, công chức, viên chức lên phần mềm quản lý cán bộ, công chức, viên chức tỉnh Bắc Giang.

## 5. Một số công tác khác

Nghiêm túc thực hiện chỉ đạo của Tỉnh ủy, UBND tỉnh về công tác phòng chống dịch Covid-19, tổ chức xét nghiệm tầm soát Covid 19 cho toàn thể cán bộ, viên chức cơ quan theo chỉ đạo của UBND tỉnh. Hướng ứng lời kêu gọi của Ủy ban MTTQ tỉnh, Liên minh HTX tỉnh đã có văn bản tuyên truyền, vận động các HTX, đơn vị thành viên ủng hộ Thành phố Hồ Chí Minh phòng chống dịch Covid – 19 với tinh thần “**Cả nước vì Bắc Giang – Bắc Giang vì cả nước**” . Tổ chức đoàn công tác của Liên minh HTX tỉnh đi kiểm tra, động viên một số HTX về tình hình ảnh hưởng của dịch Covid-19 đến hoạt động sản xuất kinh doanh của đơn vị. Đóng góp ý kiến vào dự thảo Kế hoạch triển khai Đề án “Tăng cường, đổi mới hoạt động đo lường hỗ trợ doanh nghiệp Việt Nam nâng cao năng lực cạnh tranh và hội nhập quốc tế giai đoạn đến năm 2025, định hướng đến năm 2030” trên địa bàn tỉnh Bắc Giang của Sở Khoa học và công nghệ; dự thảo Kế hoạch thực hiện Chương trình phòng ngừa, giảm thiểu trẻ em lao động trái quy định của pháp luật giai đoạn 2021 - 2025, định hướng đến năm 2030 của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội. Rà soát các nội dung kinh phí năm 2021 không thể thực hiện được do ảnh hưởng dịch Covid-19; đề xuất nhiệm vụ, xây dựng dự toán kinh phí năm 2022. Hướng dẫn các HTX báo cáo tình hình lao động bị ảnh hưởng của dịch bệnh Covid-19 ...

### \* Một số tồn tại hạn chế

- Một số nhiệm vụ không triển khai được theo kế hoạch do diễn biến phức tạp của dịch Covid-19 như: Tham gia hội chợ và triển khai các hoạt động xúc tiến thương mại ở các tỉnh, thành phố; công tác tập huấn bồi dưỡng cho lãnh đạo và thành viên các HTX; việc tổ chức hội nghị đối thoại giữa lãnh đạo tỉnh với HTX.

- Bên cạnh nguyên nhân khách quan do diễn biến của dịch Covid-19, việc thực hiện nhiệm vụ hỗ trợ xây dựng chuỗi giá trị tại 03 HTX còn chậm, công tác chỉ đạo có lúc còn lúng túng, thiếu sâu sát.

## II. NHIỆM VỤ CÔNG TÁC QUÝ IV/2021

1. Tiếp tục triển khai có hiệu quả Nghị quyết Đại hội đại biểu Liên minh HTX Việt Nam, Nghị quyết các kỳ họp Ban chấp hành của Liên minh HTX Việt Nam và Liên minh HTX tỉnh. Chủ động tham gia đề xuất với Tỉnh ủy, UBND tỉnh, Ban Chỉ đạo phát triển KTTT tỉnh những nội dung về định hướng, giải pháp cung cấp vốn phát triển kinh tế tập thể, HTX, góp phần hoàn thành nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh năm 2021.

2. Tiếp tục thực hiện nghiêm túc chỉ đạo của Tỉnh ủy, UBND tỉnh về công tác phòng chống dịch Covid-19; tổ chức xét nghiệm tầm soát Covid 19 cho toàn thể cán bộ, viên chức cơ quan theo chỉ đạo của UBND tỉnh.

3. Tiếp tục phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh để tổ chức Hội nghị đối thoại giữa lãnh đạo UBND tỉnh với các HTX vào thời gian thích hợp.

4. Triển khai công tác tuyên truyền về Điều lệ Liên minh HTX tỉnh Bắc Giang. Căn cứ vào Điều lệ đã được UBND tỉnh phê duyệt, xây dựng, ban hành các quy chế hoạt động phù hợp với Điều lệ mới.

5. Điều chỉnh Kế hoạch số 54/KH-LM ngày 20/8/2021 của Liên minh HTX tỉnh thực hiện nghị định 45/NĐ-CP về thành lập, tổ chức và hoạt động của Quỹ hỗ trợ PTHTX cho phù hợp với chương trình công tác của UBND tỉnh; triển khai thực hiện kế hoạch, đảm bảo nội dung và thời gian theo yêu cầu của UBND tỉnh

6. Công tác triển khai Đề án “*Hỗ trợ phát triển mô hình HTX ứng dụng công nghệ 4.0 trong quản lý điều hành hoạt động sản xuất kinh doanh và mô hình HTX nông nghiệp khởi nghiệp ứng dụng công nghệ cao trên địa bàn tỉnh Bắc Giang, giai đoạn 2021-2025*”: Ngay khi Đề án được UBND tỉnh phê duyệt, triển khai xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện Đề án theo giai đoạn và hàng năm đảm bảo hiệu quả, đáp ứng mục tiêu của Đề án.

7. Công tác phát triển HTX, đơn vị thành viên: tiếp tục tuyên truyền, giúp đỡ các nhóm sáng lập viên có nhu cầu thành lập HTX; các đơn vị đăng ký lại, tổ chức lại, các đơn vị thay đổi đăng ký kinh doanh; tiếp tục vận động các đơn vị tham gia thành viên Liên minh HTX tỉnh.

8. Công tác phối hợp: tiếp tục phối hợp với cơ quan báo, đài, các sở, ban, ngành, đoàn thể trong công tác tuyên truyền phát triển kinh tế tập thể tỉnh. Cùng với sở NN&PTNT tổ chức Hội nghị tổng kết đánh giá kết quả thực hiện chương trình phối hợp về ”Tiếp tục đổi mới, phát triển kinh tế hợp tác trong lĩnh vực nông nghiệp giai đoạn 2017-2020”; và ký kết chương trình phối hợp giai đoạn 2021-2025 và những năm tiếp theo.

9. Công tác xúc tiến thương mại: tiếp tục triển khai thực hiện tốt nhiệm vụ của tổ 503 Bắc Giang trong hoạt động xúc tiến hỗ trợ tiêu thụ sản phẩm cho các HTX lên cổng thông tin điện tử Liên minh HTX Việt Nam.

10. Công tác hỗ trợ chuỗi: chỉ đạo, hoàn thiện công tác hỗ trợ xây dựng chuỗi cho 03 HTX theo kế hoạch , tổng kết đánh giá hiệu quả hoạt động hỗ trợ chuỗi cho HTX trong tỉnh để báo cáo và đề xuất triển khai trong thời gian tới.

11. Công tác bồi dưỡng tập huấn: Căn cứ chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh về các hoạt động trong điều kiện dịch bệnh Covid – 19 để triển khai các hình thức tập huấn phù hợp nhằm hoàn thiện công tác tập huấn nguồn nhân lực HTX, sáng lập viên thành lập HTX theo Kế hoạch năm 2021.

12. Quỹ Hỗ trợ phát triển HTX: tiếp tục tuyên truyền đến các HTX có nhu cầu vay vốn phát triển sản xuất để lựa chọn, thẩm định các đơn vị có đủ điều kiện, hướng dẫn giúp đỡ các đơn vị vay vốn tại Quỹ hoặc tại các ngân hàng thương mại và Quỹ trung ương. Căn cứ quy định của pháp luật và Điều lệ hoạt động của quỹ; căn cứ vào tình hình thực tế do ảnh hưởng dịch Covid-19 và đề nghị của đơn vị vay vốn, Hội đồng quản lý quỹ thực hiện các giải pháp hỗ trợ để giảm bớt khó khăn cho các đơn vị vay vốn theo quy định.

13. Vốn Quỹ Quốc gia giải quyết việc làm: phối hợp Ngân hàng chính sách tỉnh tổ chức theo dõi, quản lý các dự án vay vốn; phối hợp lựa chọn và giải ngân cho thành viên HTX đủ điều kiện vay từ nguồn vốn thu hồi nợ đến hạn.

14. Ban biên tập hệ thống thông tin KTTT: phối hợp chặt chẽ với sở Thông tin và truyền thông trong việc nâng cấp phần mềm hệ thống thông tin kinh tế tập thể; cập nhật kịp thời các hoạt động trong lĩnh vực kinh tế tập thể, cơ sở dữ liệu của các HTX, LHHTX lên trên phần mềm hệ thống theo kế hoạch đã được phê duyệt. Phát huy hiệu quả công tác tuyên truyền, lan tỏa mô hình hay cách làm sáng tạo của các HTX.

15. Công tác thi đua khen thưởng: triển khai có hiệu quả công tác thi đua, khen thưởng, trọng tâm, rà soát, lựa chọn các đơn vị có sáng tạo trong hoạt động, sản xuất vừa phòng chống dịch hiệu quả...

16. Triển khai các hội nghị đánh giá, tổng kết hoạt động năm 2021 theo chỉ đạo của cơ quan chuyên môn. Ngoài ra thực hiện tốt các nhiệm vụ khác liên quan đến chức năng, nhiệm vụ của đơn vị.../.

**Noi nhận:**

- Liên minh HTX Việt Nam;
- VP Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- VP UBND tỉnh;
- Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh;
- Liên minh HTX tỉnh Vĩnh Phúc (Cụm trưởng);
- CT, các PCT;
- Các phòng, ban cơ quan;
- Lưu: VT..



